[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.07.2017  № 1275
г. Кузнецк

О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка
от 28.10.2013 №2127 «Об утверждении муниципальной программы
 «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства
в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,                     руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 28.10.2013 №2127 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства в городе Кузнецке Пензенской области на            2014-2020 годы» (с последующими изменениями) следующие изменения:

1.1. Приложение №5.1. к муниципальной программе «Перечень основных    мероприятий, мероприятий муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства в городе Кузнецке Пензенской области на            2014-2020 годы» на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции согласно                    приложению №1 к постановлению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после          официального опубликования.

4. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей          решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.
Глава администрации

города Кузнецка                                                                                     С.А. Златогорский

Приложение №1
к постановлению

 администрации города Кузнецка

от 20.07.2017 №1275
ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ, МЕРОПРИЯТИЙ

 муниципальной программы «Развитие инвестиционного потенциала и предпринимательства

 в городе Кузнецке Пензенской области на 2014-2020 годы» на 2016-2020 годы

	N

п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения (год)
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Показатели результата мероприятия по годам
	Связь с показателем муниципальной программы (подпрограммы) <1>

	всего
	бюджет города Кузнецка
	бюджет Пензенской области
	федеральный бюджет
	внебюджетные средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Подпрограмма «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в городе Кузнецке»

	Цели подпрограммы: 1. Обеспечение благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в городе Кузнецке.

2. Содействие занятости населению города Кузнецка.

	Задача подпрограммы: формирование положительного инвестиционного имиджа города Кузнецка среди муниципальных образований Пензенской области и соседних регионов.

	1

<ин>

	Основное мероприятие. Поддержание положительного инвестиционного имиджа

	Администрация города Кузнецка

Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Поддержание актуальности инвестиционного паспорта - 1 ед.

	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Поддержание актуальности инвестиционного паспорта

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Поддержание актуальности инвестиционного паспорта - 1 ед.

	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача подпрограммы: Создание и развитие инфраструктуры и механизма поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.

	2
	Основное мероприятие. Создание инфраструктуры и механизма поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	7560,8
	7560,8
	-
	-
	-
	Финансовое обеспечение деятельности учреждения- 100%(ежегодно).

 Количество предоставленных преференций - по мере поступления заявлений.

Осуществление инвентаризации - по мере высвобождения площадей.
	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).
2. Прирост количества созданных рабочих мест.

3. Прирост объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг.

4. Прирост количества созданных малых предприятий.

	2016
	1259,4
	1259,4
	-
	-
	-

	2017
	1474,0
	1474,0
	-
	-
	-

	2018
	1524,4
	1524,4
	-
	-
	-

	2019
	1521,5
	1521,5
	-
	-
	-

	2020
	1781,5
	1781,5
	-
	-
	-

	2.1
	Обеспечение деятельности МКУ «Агентство по развитию предпринимательства города Кузнецка».
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	7560,8
	7560,8
	-
	-
	-
	Финансовое обеспечение деятельности учреждения- 100% (ежегодно).
	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).

4. Прирост количества созданных малых предприятий.

	2016
	1259,4
	1259,4
	-
	-
	-

	2017
	1474,0
	1474,0
	-
	-
	-

	2018
	1524,4
	1524,4
	-
	-
	-

	2019
	1521,5
	1521,5
	-
	-
	-

	2020
	1781,5
	1781,5
	-
	-
	-

	2.2
	Предоставление муниципальных преференций юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество предоставленных преференций - по мере поступления заявлений.
	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).

3. Прирост объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2.3
	Осуществление инвентаризации неиспользуемых площадей и незагруженных мощностей организаций города, находящихся в муниципальной собственности, с целью возможной сдачи в аренду или продажи в соответствии с действующими правовыми актами субъектам малого и среднего предпринимательства города
	Комитет по управлению имуществом города Кузнецка, администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Осуществление инвентаризации - по мере высвобождения площадей.
	1. Прирост инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств).

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	2.4.
	Предоставление муниципальной преференции субъектам бизнеса, осуществляющим деятельность на территории города Кузнецка,

 в форме преимущественного права на заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество предоставленных преференций - по мере поступления заявлений.
	4. Прирост количества созданных малых предприятий.

2. Прирост количества созданных рабочих мест.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача подпрограммы: Информационно-консультационное обеспечение малого и среднего предпринимательства .

	3
	Основное мероприятие. Обеспечение информационно-консультационными услугами малого и среднего предпринимательства.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество проведенных мероприятий:
	3. Прирост объема отгруженных товаров собственного производства, выполненных работ и услуг.

4. Прирост количества созданных малых предприятий.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	10

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	11

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	11

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	12

	Задача подпрограммы: повышение уровня социальной защищенности, конкурентоспособности на рынке труда граждан, испытывающих трудности в поиске работы.

	4
	Проведение ярмарок вакансий
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество проведенных ярмарок вакансий
	4. Прирост количества созданных малых предприятий.

5. Количество проведенных ярмарок вакансий

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	5

	Подпрограмма 2. Концепция развития торговли в городе Кузнецке на 2014 - 2020 годы

	Цели подпрограммы: Создание на территории города Кузнецка современной инфраструктуры торговли, основанной на принципах сбалансированного развития различных форматов торговых предприятий (от оптового звена до мелкой розницы), обеспечивающих формирование эффективной системы товародвижения.

 Повышение конкурентоспособности хозяйствующих субъектов в сфере торговли, для удовлетворения потребностей населения, в том числе социально незащищенного, в качественных и доступных товарах, а также потребностей отраслей экономики в реализации потребителям производимой на территории Пензенской области продукции.

Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере торговли, снижение административных барьеров при осуществлении торговой деятельности хозяйствующими субъектами.

	Задача подпрограммы: содействие продвижению продукции местных товаропроизводителей на потребительском рынке города Кузнецка.

	5
	Основное мероприятие. Создание на территории города Кузнецка современной инфраструктуры торговли
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество проведенных совещаний
	1. Прирост оборота розничной торговли.

2. Прирост количества созданных рабочих мест в сфере потребительского рынка

3. Прирост количества созданных субъектов малого и среднего бизнеса в сфере потребительского рынка.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	Задача подпрограммы: оптимизация размещения торговых объектов и построение эффективной торговой системы на территории города Кузнецка.

	6
	Поддержание актуальности схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Поддержание актуальности схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Кузнецка - 1 ед.
	1. Прирост оборота розничной торговли.

2. Прирост количества созданных рабочих мест в сфере потребительского рынка

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	Задача подпрограммы: содействие осуществлению мер по защите прав потребителей.

	7

	Основное мероприятие. Содействие осуществлению мер по защите прав потребителей
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Оказание консультативной помощи - по мере поступления обращений.
	3. Прирост количества созданных субъектов малого и среднего бизнеса в сфере потребительского рынка.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-

	7.1
	Проведение семинаров-совещаний с руководителями объектов потребительского рынка по вопросам применения Правил продажи отдельных видов товаров.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество семинаров-совещаний
	3. Прирост количества созданных субъектов малого и среднего бизнеса в сфере потребительского рынка.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	4

	Задача подпрограммы: осуществление мер, связанных с созданием и функционированием системы информационного обеспечения в области торговой деятельности на территории города Кузнецка.

	8
	Оказание консультационной помощи хозяйствующим субъектам, осуществляющим торговую деятельность, по формированию пакета документов для внесения сведений в торговый реестр Пензенской области
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Количество оказанных консультаций:
	3. Прирост количества созданных субъектов малого и среднего бизнеса в сфере потребительского рынка.

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	25

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	25

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	30

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	30

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	35

	Итого по мероприятиям

	Итого
	7560,8
	7560,8
	-
	-
	-

	2016
	1259,4
	1259,4
	-
	-

	2017
	1474,0
	1474,0
	-
	-
	-

	2018
	1524,4
	1524,4
	-
	-
	-

	2019
	1521,5
	1521,5
	-
	-
	-

	2020
	1781,5
	1781,5
	-
	-
	-

в том числе:

- по мероприятиям, имеющим инновационную направленность:

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	-

по другим мероприятиям:

	Итого
	7560,8
	7560,8
	-
	-
	-
	-

	2016
	1259,4
	1259,4
	-
	-
	-
	-

	2017
	1474,0
	1474,0
	-
	-
	-
	-

	2018
	1524,4
	1524,4
	-
	-
	-
	-

	2019
	1521,5
	1521,5
	-
	-
	-
	-

	2020
	1781,5
	1781,5
	-
	-
	-
	-

Заместитель главы

администрации города Кузнецка                                                                                                                                             Л.Н. Пастушкова